

## 登米市立登米市民病院 化学療法レジメン一覧

### 胃癌

レジメン名		ページ
胃-1	S1+DTX	1
胃-2	S1+CDDP	1
胃-3	S1+PTX	1
胃-4	XP±Trastuzumab	1
胃-5	CPT-11	1
胃-6	CapeOX±Trastuzumab	1
胃-7	SOX	1
胃-8	Weekly PTX	1
胃-9	MTX+5-FU	1
胃-10	IRIS	1
胃-11	RAM+PTX	1
胃-12	Weekly nab-PTX	1
胃-13	RAM+nabPTX	1
胃-14	S1+DTX (術後補助化学療法)	1
胃-15	S1	1

### 食道癌

レジメン名		ページ
食道-1	Weekly PTX	2
食道-2	Nivolumab	2
食道-3	FP	2
食道-4	S1	2

### 大腸癌

レジメン名		ページ
大腸-1	mFOLFOX6+BV	2
大腸-2	FOLFIRI+BV	2
大腸-3	mFOLFOX6	2
大腸-4	FOLFIRI	2
大腸-5	IRIS	2
大腸-6	CapeOX	2
大腸-7	FOLFIRI+Cetuximab	3
大腸-8	FOLFIRI+Panitumumab	3
大腸-9	CAPIRI	3
大腸-10	Panitumumab	3
大腸-11	SOX	3
大腸-12	SIRB	3
大腸-13	mFOLFOX6+Panitumumab	3
大腸-14	Capecitabine+BV	3

## 大腸癌

レジメン名		ページ
大腸-15	CPT-11	3
大腸-16	Cetuximab	3
大腸-17	CapeOX+BV	4
大腸-18	CPT-11+Cetuximab	4
大腸-19	TAS-102+BV	4
大腸-20	mFOLFOXIRI+BV	4
大腸-21	UFT+LV+BV	4
大腸-22	Regorafenib	4
大腸-23	Capecitabine	4
大腸-24	S1	4
大腸-25	SOX+BV	4
大腸-26	mFOLFOX6+Cetuximab	4
大腸-27	TAS-102	4

## 神経内分泌癌

レジメン名		ページ
神経内分泌-1	CBDCA+ETP	5
神経内分泌-2	CPT-11	5

## 胆道癌

レジメン名		ページ
胆-1	GEM	5
胆-2	GC	5
胆-3	S1	5

## 膵臓癌

レジメン名		ページ
膵-1	GEM	5
膵-2	GEM (術後補助化学療法)	5
膵-3	GS	5
膵-4	nab-PTX+GEM	5
膵-5	FOLFIRINOX	5
膵-6	nal-IRI+5FU+ $\ell$ -LV	5
膵-7	S1	5

## 肝細胞癌

レジメン名		ページ
肝-1	Sorafenib	5

## 軟部肉腫

レジメン名		ページ
軟部肉腫-1	DXR	6
軟部肉腫-2	Pazopanib	6

## 悪性黒色腫

レジメン名		ページ
悪性黒色腫-1	DAV-feron	6
悪性黒色腫-2	Nivolumab	6

## 肺癌

レジメン名		ページ
肺癌-1	DTX	6

## GIST

レジメン名		ページ
消化管間質腫瘍-1	Imatinib	6

## 悪性リンパ腫

レジメン名		ページ
リンパ-1	R-CHOP	6
リンパ-2	Fludarabine	6
リンパ-3	Rituximab	6

## 前立腺癌

レジメン名		ページ
泌-1	DP	7
泌-2	Bicalutamide	7
泌-3	Flutamide	7
泌-4	Abiraterone+PSL	7
泌-5	Enzalutamide	7
泌-6	Apalutamide	7
泌-7	Degarelix	7

## 乳癌

レジメン名		ページ
乳-1	FEC 100 (術前、術後補助化学療法)	7
乳-2	FEC	7
乳-3	EC	7
乳-4	AC	7
乳-5	CMF (CPA内服)	7
乳-6	CMF (CPA点滴)	7
乳-7	DTX	7
乳-8	Weekly PTX	7

## 乳癌

レジメン名		ページ
乳-9	TC	8
乳-10	DTX+Trastuzumab (3w)	8
乳-11	DTX+Trastuzumab (1w)	8
乳-12	VNR+Trastuzumab (1w)	8
乳-13	Weekly PTX+Trastuzumab (1w)	8
乳-14	VNR	8
乳-15	Trastuzumab (1w)	8
乳-16	ZLD	8
乳-17	LHRHa+TAM	8
乳-18	GEM+PTX	8
乳-19	GEM	8
乳-20	CPT-11	8
乳-21	GEM+Trastuzumab (3w)	8
乳-22	nabPTX	8
乳-23	GEM+PTX+Trastuzumab (3w)	8
乳-24	Eribulin	8
乳-25	Fulvestrant	8
乳-26	PTX+BV	9
乳-27	Trastuzumab (3w)	9
乳-28	T-DM1	9
乳-29	DTX+HER+PER	9
乳-30	S1	9
乳-31	Capecitabine	9
乳-32	Lapatinib+Capecitabine	9
乳-33	Fulvestrant+Palbociclib	9
乳-34	Anastrozole	9
乳-35	Letrozole	9
乳-36	Tamoxifen	9
乳-37	Toremifene	9

## 原発不明癌

レジメン名		ページ
原発不明癌-1	TC	9
原発不明癌-2	GEM	9

胃癌

レジメン名		抗がん薬名 (一般名)(商品名)/(略語)	用量	用法		1コース
胃-1	S1+DTX	テガフル・キメラシル・オテラシルカリウム配合 (S1)	1回 40mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1~14	21日
		ドセタキセル (DTX)	40mg/m <sup>2</sup>	点滴 1時間	day1	
胃-2	S1+CDDP	テガフル・キメラシル・オテラシルカリウム配合 (S1)	1回 40mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1~21	35日
		シスプラチン (CDDP)	60mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day8	
胃-3	S1+PTX	テガフル・キメラシル・オテラシルカリウム配合 (S1)	1回 40mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1~14	28日
		パクリタキセル (PTX)	120mg/m <sup>2</sup>	点滴 1時間	day1,15	
胃-4	XP±Trastuzumab	カペシタビン (Cape)	1回 1000mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1~14	21日
		シスプラチン (CDDP)	80mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	
		トラスツスマブ (ハーセプチン) (HER)	初回 8mg/kg 2回目以降 6mg/kg	点滴 初回90分,2回目以降 30分まで短縮可	day1	
胃-5	CPT-11	イリノテカン (CPT-11)	150mg/m <sup>2</sup>	点滴 90分	day1	14日
胃-6	CapeOX±Trastuzumab	カペシタビン (Cape)	1回 1000mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1~14	21日
		オキサリプラチン (L-OHP)	130mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	
		トラスツスマブ (ハーセプチン) (HER)	初回 8mg/kg 2回目以降 6mg/kg	点滴 初回90分,2回目以降 30分まで短縮可	day1	
胃-7	SOX	テガフル・キメラシル・オテラシルカリウム配合 (S1)	1回 40mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1~14	21日
		オキサリプラチン (L-OHP)	100mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	
胃-8	Weekly PTX	パクリタキセル (PTX)	80mg/m <sup>2</sup>	点滴 1時間	day1,8,15	28日
胃-9	MTX+5-FU	メトレキサート (MTX)	100mg/m <sup>2</sup>	点滴 15分	day1	7日
		フルオロウラシル (5-FU)	600mg/m <sup>2</sup>	点滴 15分	day1	
		ホリナート (ロイコホリン)	1回 10mg/m <sup>2</sup>	点滴 MTX投与後24時間後から 6時間毎2~6回投与	day2~	
胃-10	IRIS	テガフル・キメラシル・オテラシルカリウム配合 (S1)	1回 40mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1~21	35日
		イリノテカン (CPT-11)	80mg/m <sup>2</sup>	点滴 90分	day1,15	
胃-11	RAM+PTX	ラムシルマブ (サイラムザ) (RAM)	8mg/kg	点滴 初回 60分, 2回目以降 30分まで短縮可	day1,15	28日
		パクリタキセル (PTX)	80mg/m <sup>2</sup>	点滴 1時間	day1,8,15	
胃-12	Weekly nab-PTX	パクリタキセル アルブミン懸濁型 (アブラキサン) (nab-PTX)	100mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1,8,15	28日
胃-13	RAM+nabPTX	ラムシルマブ (サイラムザ) (RAM)	8mg/kg	点滴 初回 60分, 2回目以降 30分まで短縮可	day1,15	28日
		パクリタキセル アルブミン懸濁型 (アブラキサン) (nab-PTX)	100mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1,8,15	
胃-14	S1+DTX (術後補助化学療法)	テガフル・キメラシル・オテラシルカリウム配合 (S1)	1回 40mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1~14	21日
		ドセタキセル (DTX)	40mg/m <sup>2</sup>	点滴 1時間 ※2~7コース目に併用	day1	
胃-15	S1	テガフル・キメラシル・オテラシルカリウム配合 (S1)	1回 40mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1~28	42日

## 食道癌

レジメン名		抗がん薬名 (一般名)(商品名)/(略語)	用量	用法		1コース
食道-1	Weekly PTX	パクリタキセル (PTX)	100mg/m <sup>2</sup>	点滴 1時間	day1,8,15,22,29,36	49日
食道-2	Nivolumab	ニボルマブ (オプジーボ)	240mg/b	点滴 30分	day1	14日
食道-3	FP	フルオロウラシル (5-FU)	800mg/m <sup>2</sup>	24時間持続点滴静注	day1~5	28日
		シスプラチン (CDDP)	80mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	
食道-4	S1	テガフル・キメラシル・オテラシルカリウム配合 (S1)	1回 40mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1~28	42日

## 大腸癌

レジメン名		抗がん薬名 (一般名)(商品名)/(略語)	用量	用法		1コース
大腸-1	mFOLFOX6+BV	ベバシズマブ (アバスタン) (BV)	5mg/kg	点滴 初回 90分,2回目 60分, 3回目以降 30分まで短縮可	day1	14日
		オキサリプラチン (L-OHP)	85mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	
		レボホリナート (Q-LV)	200mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	
		フルオロウラシル (5-FU)	400mg/m <sup>2</sup>	急速静注 5分	day1	
		フルオロウラシル (5-FU)	2400mg/m <sup>2</sup>	持続静注 46時間	day1~3	
大腸-2	FOLFIRI+BV	ベバシズマブ (アバスタン) (BV)	5mg/kg	点滴 初回 90分,2回目 60分, 3回目以降 30分まで短縮可	day1	14日
		イリリテカン (CPT-11)	150mg/m <sup>2</sup>	点滴 90分	day1	
		レボホリナート (Q-LV)	200mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	
		フルオロウラシル (5-FU)	400mg/m <sup>2</sup>	急速静注 5分	day1	
		フルオロウラシル (5-FU)	2400mg/m <sup>2</sup>	持続静注 46時間	day1~3	
大腸-3	mFOLFOX6	オキサリプラチン (L-OHP)	85mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	14日
		レボホリナート (Q-LV)	200mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	
		フルオロウラシル (5-FU)	400mg/m <sup>2</sup>	急速静注 5分	day1	
		フルオロウラシル (5-FU)	2400mg/m <sup>2</sup>	持続静注 46時間	day1~3	
大腸-4	FOLFIRI	イリリテカン (CPT-11)	150mg/m <sup>2</sup>	点滴 90分	day1	14日
		レボホリナート (Q-LV)	200mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	
		フルオロウラシル (5-FU)	400mg/m <sup>2</sup>	急速静注 5分	day1	
		フルオロウラシル (5-FU)	2400mg/m <sup>2</sup>	持続静注 46時間	day1~3	
大腸-5	IRIS	テガフル・キメラシル・オテラシルカリウム配合 (S1)	1回 40mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1~14	28日
		イリリテカン (CPT-11)	125mg/m <sup>2</sup>	点滴 90分	day1,15	
大腸-6	CapeOX	カペンタシン (Cape)	1回 1000mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1~14	21日
		オキサリプラチン (L-OHP)	130mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	

# 大腸癌

レジメン名		抗がん薬名（一般名）（商品名）/（略語）	用量	用法	1コース	
大腸-7	FOLFIRI+Cetuximab	セツキシマブ（アービタックス）（Cmab）	初回 400mg/m <sup>2</sup> 2回目以降 250mg/m <sup>2</sup>	点滴 初回 2時間, 2回目以降 1時間	day1,8	14日
		イリノテカン（CPT-11）	150mg/m <sup>2</sup>	点滴 90分	day1	
		レボホリナート（Q-LV）	200mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	
		フルオロウラシル（5-FU）	400mg/m <sup>2</sup>	急速静注 5分	day1	
		フルオロウラシル（5-FU）	2400mg/m <sup>2</sup>	持続静注 46時間	day1～3	
大腸-8	FOLFIRI+Panitumumab	パニツムマブ（ベクティビックス）（Pmab）	6mg/kg	点滴 1時間	day1	14日
		イリノテカン（CPT-11）	150mg/m <sup>2</sup>	点滴 90分	day1	
		レボホリナート（Q-LV）	200mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	
		フルオロウラシル（5-FU）	400mg/m <sup>2</sup>	急速静注 5分	day1	
		フルオロウラシル（5-FU）	2400mg/m <sup>2</sup>	持続静注 46時間	day1～3	
大腸-9	CAPIRI	カペンタヒン（Cape）	1回 800mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1～14	21日
		イリノテカン（CPT-11）	200mg/m <sup>2</sup>	点滴 90分	day1	
大腸-10	Panitumumab	パニツムマブ（ベクティビックス）（Pmab）	6mg/kg	点滴 1時間	day1	14日
大腸-11	SOX	テガフル・キメラシル・オテラシルカリウム配合（S1）	1回 40mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1～14	21日
		オキサリプラチン（L-OHP）	130mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	
大腸-12	SIRB	テガフル・キメラシル・オテラシルカリウム配合（S1）	1回 40mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1～14	21日
		ベバシズマブ（アバステン）（BV）	7.5mg/kg	点滴 初回 90分,2回目 60分, 3回目以降 30分まで短縮可	day1	
		イリノテカン（CPT-11）	150mg/m <sup>2</sup>	点滴 90分	day1	
大腸-13	mFOLFOX6+Panitumumab	パニツムマブ（ベクティビックス）（Pmab）	6mg/kg	点滴 60分	day1	14日
		オキサリプラチン（L-OHP）	85mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	
		レボホリナート（Q-LV）	200mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	
		フルオロウラシル（5-FU）	400mg/m <sup>2</sup>	急速静注 5分	day1	
		フルオロウラシル（5-FU）	2400mg/m <sup>2</sup>	持続静注 46時間	day1～3	
大腸-14	Capecitabine+BV	カペンタヒン（Cape）	1回 1000mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1～14	21日
		ベバシズマブ（アバステン）（BV）	7.5mg/kg	点滴 初回 90分,2回目 60分, 3回目以降30分まで短縮可	day1	
大腸-15	CPT-11	イリノテカン（CPT-11）	150mg/m <sup>2</sup>	点滴 90分	day1	14日
大腸-16	Cetuximab	セツキシマブ（アービタックス）（Cmab）	初回 400mg/m <sup>2</sup> 2回目以降 250mg/m <sup>2</sup>	点滴 初回 2時間, 2回目以降 1時間	day1	7日

# 大腸癌

レジメン名		抗がん薬名（一般名）（商品名）/（略語）	用量	用法		1コース
大腸-17	CapeOX+BV	カペシタビン（Cape）	1回 1000mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1～14	21日
		ベバシスマブ（アバステン）（BV）	7.5mg/kg	点滴 初回 90分,2回目 60分, 3回目以降30分まで短縮可	day1	
		オキサリプラチン（L-OHP）	130mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	
大腸-18	CPT-11+Cetuximab	セツキシマブ（アービタックス）（Cmab）	初回 400mg/m <sup>2</sup> 2回目以降 250mg/m <sup>2</sup>	点滴 初回 2時間, 2回目以降 1時間	day1,8	14日
		イリリテカン（CPT-11）	150mg/m <sup>2</sup>	点滴 90分	day1	
大腸-19	TAS-102+BV	トリフルリジン・ヒドラルシル配合（TAS-102）（ロンサーフ）	1回 35mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1～5, day8～12	28日
		ベバシスマブ（アバステン）（BV）	5mg/kg	点滴 初回 90分,2回目 60分, 3回目以降 30分まで短縮可	day1,15	
大腸-20	mFOLFOXIRI+BV	ベバシスマブ（アバステン）（BV）	5mg/kg	点滴 初回 90分,2回目 60分, 3回目以降 30分まで短縮可	day1	14日
		イリリテカン（CPT-11）	150mg/m <sup>2</sup>	点滴 90分	day1	
		レボホリナート（ℓ-LV）	200mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	
		オキサリプラチン（L-OHP）	85mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	
		フルオロウラシル（5-FU）	2400mg/m <sup>2</sup>	持続静注 46時間	day1～3	
大腸-21	UFT+LV+BV	テガフル・ウラシル（UFT）	1回 100mg/m <sup>2</sup>	1日3回 内服	day1～21	28日
		ホリナート（ユーゼル）（LV）	1回 25mg	1日3回 内服	day1～21	
		ベバシスマブ（アバステン）（BV）	5mg/kg	点滴 初回 90分,2回目 60分, 3回目以降 30分まで短縮可	day1,15	
大腸-22	Regorafenib	レゴラフェニブ（スチバーガ）	1回 160mg	1日1回 内服	day1～21	28日
大腸-23	Capecitabine	カペシタビン（Cape）	1回 1250mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1～14	21日
大腸-24	S1	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム配合（S1）	1回 40mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1～28	42日
大腸-25	SOX+BV	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム配合（S1）	1回 40mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1～14	21日
		ベバシスマブ（アバステン）（BV）	7.5mg/kg	点滴 初回 90分,2回目 60分, 3回目以降30分まで短縮可	day1	
		オキサリプラチン（L-OHP）	130mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	
大腸-26	mFOLFOX6+Cetuximab	セツキシマブ（アービタックス）（Cmab）	初回 400mg/m <sup>2</sup> 2回目以降 250mg/m <sup>2</sup>	点滴 初回 2時間, 2回目以降 1時間	day1,8	14日
		オキサリプラチン（L-OHP）	85mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	
		レボホリナート（ℓ-LV）	200mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	
		フルオロウラシル（5-FU）	400mg/m <sup>2</sup>	急速静注 5分	day1	
		フルオロウラシル（5-FU）	2400mg/m <sup>2</sup>	持続静注 46時間	day1～3	
大腸-27	TAS-102	トリフルリジン・ヒドラルシル配合（TAS-102）（ロンサーフ）	1回 35mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1～5, day8～12	28日

## 神経内分泌癌

レジメン名		抗がん薬名 (一般名)(商品名)/(略語)	用量	用法		1コース
神経内分泌癌 -1	CBDCA+ETP	カルボプラチン (CBDCA)	AUC = 5	点滴 1時間	day1	21~28日
		エトポシド (ラステット) (ETP)	80mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1~3	
神経内分泌癌 -2	CPT-11	イリノテカン (CPT-11)	150mg/m <sup>2</sup>	点滴 90分	day1	14日

## 胆道癌

レジメン名		抗がん薬名 (一般名)(商品名)/(略語)	用量	用法		1コース
胆-1	GEM	ゲムシタビン (GEM)	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1,8,15	28日
胆-2	GC	ゲムシタビン (GEM)	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1,8	21日
		シスプラチン (CDDP)	25mg/m <sup>2</sup>	点滴 1時間	day1,8	
胆-3	S1	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム配合 (S1)	1回 40mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1~28	42日

## 膵臓癌

レジメン名		抗がん薬名 (一般名)(商品名)/(略語)	用量	用法		1コース
膵-1	GEM	ゲムシタビン (GEM)	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1,8,15	28日
膵-2	GEM (術後補助化学療法)	ゲムシタビン (GEM)	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1,8,15	28日
膵-3	GS	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム配合 (S1)	1回 30mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1~14	21日
		ゲムシタビン (GEM)	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1,8	
膵-4	nab-PTX+GEM	パクリタキセル アルブミン懸濁型 (アブラキサン) (nab-PTX)	125mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1,8,15	28日
		ゲムシタビン (GEM)	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1,8,15	
膵-5	FOLFIRINOX	オキサリプラチン (L-OHP)	85mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	14日
		レボホリナート (ℓ-LV)	200mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	
		イリノテカン (CPT-11)	180mg/m <sup>2</sup>	点滴 90分	day1	
		フルオロウラシル (5-FU)	400mg/m <sup>2</sup>	急速静注 5分	day1	
		フルオロウラシル (5-FU)	2400mg/m <sup>2</sup>	持続静注 46時間	day1~3	
膵-6	nal-IRI+5FU+ℓ-LV	イリノテカン リポソーム製剤 (オニバド) (nal-IRI)	70mg/m <sup>2</sup>	点滴 90分	day1	14日
		レボホリナート (ℓ-LV)	200mg/m <sup>2</sup>	点滴 2時間	day1	
		フルオロウラシル (5-FU)	2400mg/m <sup>2</sup>	持続静注 46時間	day1~3	
膵-7	S1	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム配合 (S1)	1回 40mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1~28	42日

## 肝細胞癌

レジメン名		抗がん薬名 (一般名)(商品名)/(略語)	用量	用法		1コース
肝-1	Sorafenib	ソラフェニブ (ネクサバル)	1回 400mg	1日2回 内服	連日	-

## 軟部肉腫

レジメン名		抗がん薬名 (一般名)(商品名)/(略語)	用量	用法		1コース
軟部肉腫-1	DXR	ドキシルビシン (アドリアシン) (DXR)	75mg/m <sup>2</sup>	点滴 5分	day1	21日
軟部肉腫-2	Pazopanib	パゾパニブ (ウオトリエント)	1回 800mg	1日1回 内服	連日	-

## 悪性黒色腫

レジメン名		抗がん薬名 (一般名)(商品名)/(略語)	用量	用法		1コース
皮-1	DAV-feron	ビンクリスチン (VCR) (オンコピン)	0.5~0.8mg/m <sup>2</sup>	静注	day1	28日
		ニムスチン (ACNU) (サイミン)	50~80mg/m <sup>2</sup>	静注	day1	
		タカールバジン (DTIC)	80~140mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1~5	
		インターフェロンβ (INF-β) (フェロン)	300万 IU/b	局注	day1~5	
皮-2	Nivolumab	ニボルマブ (オプジーボ)	240mg/b	点滴 30分	day1	14日

## 肺癌

レジメン名		抗がん薬名 (一般名)(商品名)/(略語)	用量	用法		1コース
肺-1	DTX	ドセタキセル (DTX)	60mg/m <sup>2</sup>	点滴 1時間	day1	21日

## GIST

レジメン名		抗がん薬名 (一般名)(商品名)/(略語)	用量	用法		1コース
消化管間質腫瘍-1	Imatinib	イマチニブ (グリベック)	1回 400mg	1日1回 内服	連日	-

## 悪性リンパ腫

レジメン名		抗がん薬名 (一般名)(商品名)/(略語)	用量	用法		1コース
リンパ-1	R-CHOP	リツキシマブ (リツキサン) (RIT)	375mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1	21日
		ドキシルビシン (アドリアシン) (DXR)	50mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day2	
		ビンクリスチン (オンコピン) (VCR)	1.4mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day2	
		シクロホスファミド (エンドキサン) (CPA)	750mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day2	
		プレドニゾン (プレドニン) (PSL)	1回 100mg	1日1回 内服	day2~6	
リンパ-2	Fludarabine	フルダラビン (フルダラ) (FLU)	20mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1~5	28日
リンパ-3	Rituximab	リツキシマブ (リツキサン) (RIT)	375mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1,8,15,22,29,36,43,50	56日

## 前立腺癌

レジメン名		抗がん薬名 (一般名)(商品名)/(略語)	用量	用法		1コース
泌-1	DP	ドセタキセル (DTX)	75mg/m <sup>2</sup>	点滴 1時間	day1	21日
		プレドニゾロン (プレドニン) (PSL)	1回 5mg	1日2回 内服	連日	-
泌-2	Bicalutamide	ヒカルタミド (カゾテックス)	1回 80mg	1日1回 内服	連日	-
泌-3	Flutamide	フルタミド (オダイン)	1回 125mg	1日3回 内服	連日	-
泌-4	Abiraterone+PSL	アビラテロン (ザイテカ)	1回 1000mg	1日1回 内服	連日	-
		プレドニゾロン (プレドニン) (PSL)	1回 5mg	1日2回 内服	連日	-
泌-5	Enzalutamide	エンザルタミド (イクスタンジ)	1回 160mg	1日1回 内服	連日	-
泌-6	Apalutamide	アパルタミド (アーリーダ)	1回 240mg	1日1回 内服	連日	-
泌-7	Degarelix	デガレリクス (ゴナックス)	初回 240mg 維持量 480mg	皮下注	初回投与28日後に 維持量投与	84日

## 乳癌

レジメン名		抗がん薬名 (一般名)(商品名)/(略語)	用量	用法		1コース
乳-1	FEC 100 (術前、術後補助化学療法)	フルオロウラシル (5-FU)	500mg/m <sup>2</sup>	点滴 15分	day1	21日
		エピルビシン (EPI)	100mg/m <sup>2</sup>	点滴 15分	day1	
		シクロホスファミド (CPA) (イントキサン)	500mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1	
乳-2	FEC	フルオロウラシル (5-FU)	500mg/m <sup>2</sup>	点滴 15分	day1	21日
		エピルビシン (EPI)	100mg/m <sup>2</sup>	点滴 15分	day1	
		シクロホスファミド (CPA) (イントキサン)	500mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1	
乳-3	EC	エピルビシン (EPI)	60~100mg/m <sup>2</sup>	点滴 15分	day1	21日
		シクロホスファミド (CPA) (イントキサン)	600mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1	
乳-4	AC	ドキソルビシン (アドリアシン) (DXR)	60mg/m <sup>2</sup>	点滴 15分	day1	21日
		シクロホスファミド (CPA) (イントキサン)	600mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1	
乳-5	CMF (CPA内服)	シクロホスファミド (CPA) (イントキサン)	1回 100mg/m <sup>2</sup>	1日1回 内服	day1~14	28日
		メトトレキサート (MTX)	40mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1,8	
		フルオロウラシル (5-FU)	600mg/m <sup>2</sup>	点滴 15分	day1,8	
乳-6	CMF (CPA点滴)	シクロホスファミド (CPA) (イントキサン)	500mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1,8	28日
		メトトレキサート (MTX)	40mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1,8	
		フルオロウラシル (5-FU)	600mg/m <sup>2</sup>	点滴 15分	day1,8	
乳-7	DTX	ドセタキセル (DTX)	60mg/m <sup>2</sup>	点滴 1時間	day1	21日
乳-8	Weekly PTX	パクリタキセル (PTX)	80mg/m <sup>2</sup>	点滴 1時間	day1	7日

乳癌

レジメン名		抗がん薬名 (一般名)(商品名)/(略語)	用量	用法		1コース
乳-9	TC	ドセタキセル (DTX)	75mg/m <sup>2</sup>	点滴 1時間	day1	21日
		シクロホスファミド <sup>®</sup> (CPA) (イントキサン)	600mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1	
乳-10	DTX+Trastuzumab (3w)	ドセタキセル (DTX)	75mg/m <sup>2</sup>	点滴 1時間	day1	21日
		トラスツスマブ <sup>®</sup> (ハーセプチン) (HER)	初回 8mg/kg 2回目以降 6mg/kg	点滴 初回90分,2回目以降 30分まで短縮可	day1	
乳-11	DTX+Trastuzumab (1w)	ドセタキセル (DTX)	60mg/m <sup>2</sup>	点滴 1時間	day1	21日
		トラスツスマブ <sup>®</sup> (ハーセプチン) (HER)	初回 4mg/kg 2回目以降 2mg/kg	点滴 初回90分,2回目以降 30分まで短縮可	day1,8,15	
乳-12	VNR+Trastuzumab (1w)	ビノレルビン (ロゼウス) (VNR)	25mg/m <sup>2</sup>	点滴 10分以内	day1,8	21日
		トラスツスマブ <sup>®</sup> (ハーセプチン) (HER)	初回 4mg/kg 2回目以降 2mg/kg	点滴 初回90分,2回目以降 30分まで短縮可	day1,8,15	
乳-13	Weekly PTX+Trastuzumab (1w)	パクリタキセル (PTX)	80mg/m <sup>2</sup>	点滴 1時間	day1	7日
		トラスツスマブ <sup>®</sup> (ハーセプチン) (HER)	初回 4mg/kg 2回目以降 2mg/kg	点滴 初回90分,2回目以降 30分まで短縮可	day1	
乳-14	VNR	ビノレルビン (ロゼウス) (VNR)	25mg/m <sup>2</sup>	点滴 10分以内	day1,8	21日
乳-15	Trastuzumab (1w)	トラスツスマブ <sup>®</sup> (ハーセプチン) (HER)	初回 4mg/kg 2回目以降 2mg/kg	点滴 初回90分,2回目以降 30分まで短縮可	day1	7日
乳-16	ZLD	ゾレドロン酸 (ゾメタ) (ZLD)	4mg/b	点滴 15分	day1	21~28日
乳-17	LHRHa+TAM	リュープロレリン (リュープリン)	3.75mg	皮下注	day1	28日
		タモキシフェン (ノルバデックス) (TAM)	1回 20mg	1日1回 内服	連日	
乳-18	GEM+PTX	ゲムシタビン (GEM)	1250mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1,8	21日
		パクリタキセル (PTX)	175mg/m <sup>2</sup>	点滴 3時間	day1	
乳-19	GEM	ゲムシタビン (GEM)	1250mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1,8	21日
乳-20	CPT-11	イリノテカン (CPT-11)	100mg/m <sup>2</sup>	点滴 90分	day1,8,15,22	42日
乳-21	GEM+Trastuzumab (3w)	ゲムシタビン (GEM)	1250mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1,8	21日
		トラスツスマブ <sup>®</sup> (ハーセプチン) (HER)	初回 8mg/kg 2回目以降 6mg/kg	点滴 初回90分,2回目以降 30分まで短縮可	day1	
乳-22	nabPTX	パクリタキセル アルブミン懸濁型 (アブラキサ) (nab-PTX)	260mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1	21日
乳-23	GEM+PTX+Trastuzumab (3w)	ゲムシタビン (GEM)	1200mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1,8	21日
		パクリタキセル (PTX)	175mg/m <sup>2</sup>	点滴 3時間	day1	
		トラスツスマブ <sup>®</sup> (ハーセプチン) (HER)	初回 8mg/kg 2回目以降 6mg/kg	点滴 初回90分,2回目以降 30分まで短縮可	day1	
乳-24	Eribulin	エリブリン (ハラヴェン)	1.4mg/m <sup>2</sup>	静注 2~5分	day1,8	21日
乳-25	Fulvestrant	フルベストラント (フェソロデックス)	500mg	筋肉内注射	day1,15 ※day15は1コース目のみ	28日

## 乳癌

レジメン名		抗がん薬名 (一般名)(商品名)/(略語)	用量	用法		1コース
乳-26	PTX+BV	パクリタキセル (PTX)	90mg/m <sup>2</sup>	点滴 1時間	day1,8,15	28日
		ベパシズマブ (アバスタブ) (BV)	10mg/kg	点滴 初回 90分,2回目 60分, 3回目以降30分まで短縮可	day1,15	
乳-27	Trastuzumab (3w)	トラスツズマブ (ハーセプチン) (HER)	初回 8mg/kg 2回目以降 6mg/kg	点滴 初回 90分,2回目 60分, 3回目以降 30分まで短縮可	day1	21日
乳-28	T-DM1	トラスツズマブエムタンシン (カドサイラ) (T-DM1)	3.6mg/kg	点滴 30分	day1	21日
乳-29	DTX+HER+PER	ドセタキセル (DTX)	75mg/m <sup>2</sup>	点滴 1時間	day1	21日
		トラスツズマブ (ハーセプチン) (HER)	初回 8mg/kg 2回目以降 6mg/kg	点滴 初回90分,2回目以降 30分まで短縮可	day1	
		ヘルツズマブ (ハージェタ) (PER)	初回 840mg/b 2回目以降 420mg/b	点滴 初回 60分, 2回目以降 30分	day1	
乳-30	S1	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム配合 (S1)	1回 40mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1~28	42日
乳-31	Capecitabine	カペシタビン (Cape)	1回 825mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1~21	28日
乳-32	Lapatinib+Capecitabine	ラパチニブ (タイケルフ)	1回 1250mg	1日1回 内服	連日	-
		カペシタビン (Cape)	1回 1000mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服	day1~14	21日
乳-33	Fulvestrant+Palbociclib	パルボシクリブ (イブランス)	1回 125mg	1日1回 内服	day1~21	28日
		フルベストラント (フェソロテックス)	500mg	筋肉内注射	day1,15 ※day15は1コース目のみ	
乳-34	Anastrozole	アナストロゾール (アリミデックス)	1回 1mg	1日1回 内服	連日	-
乳-35	Letrozole	レトロゾール (フェマーラ)	1回 2.5mg	1日1回 内服	連日	-
乳-36	Tamoxifen	タモキシフェン (ノルバデックス) (TAM)	1回 20mg	1日1回 内服	連日	-
乳-37	Toremifene	トレミフェン (フェアストン)	1回 40mg 1回 120mg ※既治療例	1日1回 内服	連日	-

## 原発不明癌

レジメン名		抗がん薬名 (一般名)(商品名)/(略語)	用量	用法		1コース
原発不明癌 -1	TC	パクリタキセル (PTX)	175~200mg/m <sup>2</sup>	点滴 3時間	day1	21日
		カルボプラチン (CBDCA)	AUC = 5~6	点滴 1時間	day1	
原発不明癌 -2	GEM	ゲムシタビン (GEM)	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴 30分	day1,8,15	28日